
GODOVI IN SVETE MAŠE 

 

N. 02. 12.  1. ADVENTNA 

                             NEDELJA 

KARITAS 

Lucija   9.30 Debevc 

Portorož 11.00 Možina Srečko 

Portorož 18.00 za župniji 

P. 03. 12. Frančišek Ksaver Lucija 19.00 Hribar Ivan 

Drugod  Starc Robert 

T. 04. 12. Janez Damaščan Portorož 18.00 Dessardo Violanda 

Drugod  za srečno vožnjo (L) 

S. 05. 12. Saba  

                                                      

Lucija   8.00 Zohil Kristina 

Drugod  za duše v vicah (Jože) 

Č. 06. 12. Nikolaj Lucija 19.00 Fonda Nives 

Drugod  za duhovne poklice 

P. 07. 12. Ambrož 

                         prvi petek                                 

Portorož 18.00 Košir Blanka 

Lucija 19.00 Strgar in Jankovič 

S. 08. 12. BREZMADEŽNA 

                         prva sobota 

Portorož 18.00 za duhovne poklice 

Dom Lucij 16.00 Jeklar Slavko 

N. 09. 12.  2. ADVENTNA 

                             NEDELJA   

       

Lucija   9.30 Pečnik Marija (AN) 

Portorož 11.00 za župniji 

Portorož 18.00 Požar Cvetka 

.  

 »Poslušaj, moje srce, Bog je že začel praznovati svoj advent v svetu 
in v tebi. Tiho in nežno, tako tiho, da zlahka preslišiš.« 

 
 

Župnija Lucija – Portorož; Cvetna pot 4; tel: 6746700, mobi 040 207 509; e-naslov: zupnija.lucija-
portoroz@rkc.si, spletna stran: http://zupnije.rkc.si/lucija-portoroz;odg. Župnik Janez Kavčič 

 
 

letnik XXXVI.   1. ADVENTNA NEDELJA 

številka 1. 

                       02. december  – 09. december 2012 

 

 »Varnost in nevarnost« 

 

     
 

                                      »Zato bedite in vsak čas molite, 

 da bi zmogli ubežati vsemu temu, 

 kar se bo zgodilo in stopiti pred Sina človekovega.« 

      (Lk 21,36) 

Barbara je bila hči poganskega kralja. Oče 

jo je zaprl v stolp, da bi jo obvaroval pred 

svetom. Na očetovo željo bi se morala 

poročiti s poganskim kraljevičem in 

darovati poganskim bogovom. Oboje je 

odklonila. Vrgli so jo v ječo in jo mučili, jo 

slečeno gnali po mestu in tepli s šibami. 

Obsojeni na smrt je lastni oče z mečem 

odsekal glavo. Tako je umrla mučeniške 

smrti, verjetno leta 306. Po izročilu je 

očeta takoj nato ubila strela. 

Postala je zavetnica rudarjev in 

priprošnjica v vseh nevarnostih. 

 

http://zupnije.rkc.si/lucija-portoroz


RAZMIŠLJANJE OB BOŽJI BESEDI 

1. ADVETNA NEDELJA (Lk 21,25-36) 
Zemlja je naš dom. Kdo bi nam zameril, da se v tem domu želimo počutiti srečne in 
varne? Ker pa je naša sreča opoteča in naša varnost varljiva, smo storili vse 
mogoče, da bi si varnost zagotovili. Uvedli smo varnostne ukrepe, predpisali 
varnostne naprave, zavarovalnicam zaupali skrb za zdravje, starost, lastnino … 
Kakorkoli so te reči dobre in nekatere delujejo odlično, se nanje komaj moremo 
zanesti. Ni ključavnice, ki je vlomilci ne bi odprli, ni vozila, ki se ne bi moglo 
prevrniti, ni varnostnika, ki bi zastavil pot bolezni, ni področja, kamor smrt ne bi 
imela dostopa. To vemo iz vsakdanjega izkustva. 
To nam potrjuje tudi razodeta beseda. Prišel bo čas, ko se bo majalo ne le, kar je 
majavega na zemlji, temveč se bodo majale tudi nebeške sile. Znamenja bodo na 
soncu, luni in zvezdah, ljudje bodo koprneli od pričakovanja vsega, kar pride na 
svet. Vse varnostne naprave bodo šle po zlu, vse varnostne ustanove nas bodo 
pustile na cedilu. Spraševali se bomo, zakaj nam je dano življenje, ko pa ga 
zasleduje smrt; čemu nam je vlita sla po bivanju, ko pa nam je stalno za petami 
vsemogočni nič. Kdo se nad vsem tem naslaja, zakaj uganja z nami to nesmiselno 
potegavščino? 
Ni potegavščina in ni naslanjanje. Je pa Nekdo, ki vsa ta dogajanja vodi in nam 
hoče z njimi dopovedati, da sta zemlja, ki na njej bivamo, in nebo, ki se nad nami 
boči, le naš začasni dom. Prej ali slej se bosta morala umakniti novemu nebu in 
novi zemlji. Pod tem novim nebom in na tej novi zemlji bomo dosegli varnost, po 
kateri težimo. Tisti, ki nas tja vodi, pa nas želi rešiti vsega, kar nas na poti do tja 
ovira. 
Hvala ti, zemlja, da si majava! Hvala vam, stvari, da se na vas ne moremo zanesti! 
Hvala vam, nebeške sile, da se boste majale! Dopovedujete nam, kako nevarno je 
navezovati se na vas, in kako varno je, ozirati se kvišku ter se pripravljati na prihod 
Sina človekovega!                                                      Po: Beseda da besedo                                                                                                                                                                                                 

 

POROČILO IN ZAHVALA ŽUPNIJSKE KARITAS 
Z današnjo nedeljo zaključujemo teden karitas, pod geslom: "Veselje v sožitju."  To naj bo 

znamenje naše trdne povezanosti s Kristusovo Cerkvijo. Zaupamo v Bozjo ljubezen, ki 

nas napolnjuje z neuničljivim upanjem, z medsebojno solidarnostjo v našem vsakdanjem 

življenju.  Kdor ima ljubezen v svojem srcu, ima vedno nekaj kar lahko da. Za zgled si 

vzemimo ubogo vdovo, ki je dala vse, kar je imela za svoje življenje. Po človeško je vse 

izgubila, po Božje je vse dobila, saj je neskončno zaupala Bogu. Potrebno je biti 
nenavezan na denar in materialne dobrine. Imejmo pred očmi vdovo in poskušajmo tudi 

mi: ljubiti, dajati, žrtvovati, misliti na druge, biti potrpežljiv brez preračunavanja. 

Prostovoljec ali prostovoljka je oseba, ki deli svoj prosti čas, ostane zvest svojemu delu in 

je pripravljen pomagati ljudem v stiski ob vsakem času in, ki ne pozna besede "nimam 

časa". 

V našem skladišču v Portorožu nas je sedem prostovoljcev stalnih v sodelovanju z 

drugimi župnijami. V naše skladišče prejemamo Evropsko hrano, iz Slovenske karitas ali 

škofijske in od dobrotnikov. Sprejemamo tudi oblačila, obutev in se šolske potrebščine. 

   

Povezani smo tudi s skladiščem v Kopru bele tehnike in pohištva. 

Vse kar prejemamo, poskušamo ljudem razdeliti in z Božjo pomočjo v stiski najti pot 

rešitve. 

Prejeto hrano delimo v župnije: Piran, Sečovlje, Strunjan in Lucija - Portorož. Sodelujemo 

z raznimi ustanovami, ki imamo skupni cilj " pomagati sočloveku." Skupaj se trudimo 

olajšati težave vsem, ki živijo v pomanjkanju. 

Kot voditeljica  Karitas, bi se rada zahvalila skupini prostovoljcev, ki pomagajo in svoj 

prosti čas podarjajo za ljudi v stiski. Zahvala velja prav vsem, ki ste karkoli, na 

kakršenkoli način pomagali in s tem marsikoga razveselili in olajšali breme. Še enkrat 

prav hvala vsem.                                                               zapisala: Anita Valič 

 

OBVESTILA 
 

 TEDEN KARITAS se z današnjo nedeljo zaključuje. Hvala vsem, ki ste v tem tednu 
storili nekaj dobrega in danes darovali za potrebne. Bog plačaj!  

 1. ADVENTNA NEDELJA nas spodbuja k čuječnosti. Ne moremo ostati budni, če ne 
molimo. Zato naj bo prva adventna svečka spodbuda, da bomo v tem času skupaj 
molili. Z molitvijo se krepi naša vera. 

 BESEDA ŽIVLJENJA je v ponedeljek 3. 12. po večerni sv. maši v Lucijski cerkvi. 
Vabljeni! 

 OBISK SV. MIKLAVŽA je v sredo 5. 12. ob 17.00 v župnijski cerkvi v Portorožu. Otroci 
pripravljajo zanimivo igrico. Sv. Miklavž bo obdaroval vse do vključno 5. razreda. Tudi 
letos ste naprošeni, da sv. Miklavžu priskočite na pomoč s svojimi prispevki, ki jih 
oddate v nabiralnik za karitas. Hvala. 

 PRVI PETEK IN PRVA SOBOTA v mesecu decembru (7. in 8. 12.) nas ponovno vabita 
k češčenju Srca Jezusa in Marije. Priložnost za spoved je vsak dan pol ure pred sv. 
mašo. Obisk bolnih in ostarelih po domovih je v petek dopoldne, v Centru starejših 
popoldne. V soboto na praznik Brezmadežne je sv. maša v Centru starejših v Luciji 
ob 16.00; v Portorožu ob 18.00. Birmanci ne pozabite na 4 prvi petek. 

 VEROUK ZA ODRASLE je vsak petek ob 20.00 v župnišču v Portorožu. Vabljeni! 

 SREČANJE MLADIH OBALE bo v petek 7. 12. v Izoli. Zbiranje ob 18.15, 18.30 
spoved, ob 19.00 sv. maša. Sledilo bo mladinsko miklavževanje in igre. Vabljeni! 

 SREČANJE MINISTRANTOV je v nedeljo 9. 12. ob 10.00 v Portorožu. 

 MARIJANSKI KOLEDAR 2013 lahko kupite za 2 €. Pravi krščanski koledar spada 
vsako krščansko družino. 

 KATEKIZEM KATOLIŠKE CERKVE ALI  KOMPENDIJ spadata v vsako krščansko 
družino. Kupite jih lahko v atriju Portoroške cerkve. 

 POPLAVE 2012 Vsak, ki bi želel pomagati ljudem, ki so bili v zadnjih poplavah v 
Sloveniji najbolj prizadeti, lahko to stori, da nakaže svoj dar na: Slovenska karitas, 
Kristanova ulica 1, 1000 Ljubljana; TRR: SI56 0214 0001 5556 761, namen: Poplave 
2012, Sklic: SI12  0000000006220. Zraven oznanil so tudi posebne položnice. 


